平成 30 年 5 月 30 日

各 位

                                 公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会
                                             会    長    野 村  喜 一

                公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会主催

第 28 回技術研究発表会の開催について（ご案内）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本協会の活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、本協会より発刊致しました平成 29 年度技術報告集（32 号）の発表会を、別紙

要領により第 28 回技術研究発表会として開催致します。この発表会における会員の

成果を通じて、技術力向上を図るとともに、技術者相互の理解が大いに深まるものと期

待しております。

今年の技術研究発表会は、例年より開催時期を早めて 7 月 6 日（金）、東京都渋谷区の

「国立オリンピック記念青少年総合センター」にて 200 人収容の 102 室で開催致します。

特別講演は、『 水道のスマート化とコンサルタントへの期待 』と題して、一般社団

法人 スマート水道推進協会 専務理事 石井健睿氏にお願いしました。わが国の水道事業

は、人口減少や職員の削減、施設の老朽化等多くの課題を抱えていますが、スマートメ

ーターの導入により多くの課題解決に役立つものと期待されています。

     なお、現在、水コン協継続教育（CPD）プログラムの認定書発行に向けて手続中です

が、午前の部と午後の部に分けて 2 枚発行しますので、ぜひご参加下さい。

                                                                        敬具

第 2８回技術研究発表会実施要領

Ⅰ．主  催   公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 技術・研修委員会

Ⅱ．日  時   平成 30 年 7 月 6 日（金） 9：30～17：20（受付開始 9：00～）

Ⅲ．会  場   国立オリンピック記念青少年総合センター「センター棟 102 室」(1F)

                〒151－0052 東京都渋谷区代々木神園町 3－1 ℡03－3469－2525
                 センター棟 URL http://nyc.niye.go.jp/train/

Ⅳ．内 容
 １）発表論文 平成 29 年度技術報告集（32 号）掲載論文（プログラム参照）

      論文集 URL  http://www.suikon.or.jp/seika/report/tech/32.htm
 ２）特別講演

    演 題  『 水道のスマート化とコンサルタントへの期待 』
      講 師   一般社団法人 スマート水道推進協会

専務理事 石井  健睿  氏

Ⅴ．参加定員   160 名  定員超過の場合、申込み順で締め切らせて頂きます。

Ⅵ．参加申込   別紙申込書にご記入の上、平成 29 年 7 月 18 日（火）までに FAX にて

               （公社）全国上下水道コンサルタント協会へお申し込み下さい。

                       FAX 番号 03－6806－5753
なお、FAX で申込まれた後、電話で受け付けを確認して下さい。

              電話番号 03－6806－5751

Ⅶ．発表資料 発表用資料（pdf）については、当日会場で配布しません。

6 月 25 日（月）に 水コン協ホームページ ＞ 水コン協活動（成果） ＞

技術報告・発表会 のサイト内にアップしますので、参加者各自でダウン

ロード・印刷し、当日持参いただくようお願いします。

 ■資料掲載ページ（ 水コン協活動（成果）＞技術報告・発表会 ）

http://www.suikon.or.jp/member/download/seminar/20170804/download.html

※ なお、プログラム及び石井専務理事特別講演資料については、当日会場で配布します。

Ⅷ．昼  食 昼食は事務局で用意しませんので、各自でお願いします。

Ⅸ．参 加 費  水コン協会員及び公共団体職員 ：￥   0－
       その他（非会員の方）     ：￥2,000－（会場・資料代として）

         当日受付にてお支払い下さい。その際に、領収書を発行致します。

Ⅹ．そ の 他 お問い合わせ等は、以下までお願いします。
（公社）水コン協事務局 TEL.03－6806－5751

                      は ず

担当 幡豆 英哉

Ⅺ．国立オリンピック記念青少年総合センター施設の案内図